Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de Saúde e Assistência Social,

informações sobre a aplicação da emenda impositiva no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil

reais) destinada para aquisição de cadeiras de rodas.

REQUERIMENTO N° 2198/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFORMAÇÕES SOBRE A
APLICAÇÃO DA EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE RS 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS) DESTINADA PARA AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS RODAS.

PROTOCOLO GERAL N° 2621/2018
Data: 22/10/2018 - Horário: 14:47

1111111111111111111111

AFROV i)0

92 ,:: uLii, itild

Vereador CrAk3  Moura • Magrão
Presidente 	I

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador indicou na discussão do orçamento do exercício de 2018 o valor

de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) que seria destinado à compra de equipamentos para

Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do distrito de Moreira César. Porém, nos termos do

ofício n° 822/2018-GAB, do Poder Executivo Municipal, foi solicitado o remanejamento do

recurso, sendo o mesmo destinado para aquisição de cadeiras de rodas. Nesse sentido, solicito

informações sobre a aplicação do recurso?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária de

Saúde e Assistência Social, informações sobre a aplicação da emenda impositiva no valor de R$

50.000,00 (cinquenta mil reais) destinada para aquisição de cadeiras de rodas.

Plenário Dr. Francisco Romano k e Oliveír 2 de Outubro de 2018.

Vereador Ro ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1